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 Träger/Verband  Name Anschrift Telefon E-Mail 

1 Caritasverband Nürnberg e.V. Tobias Jenner Leopoldstr. 34, 90439 Nürnberg 0911-65 74 10 Tobias.jenner@caritas-nuernberg.de 

2 Kath. Kirchenstiftung St. Karl Borromäus 
Zweckverband katholischer Kindertagesst. Dr. Matthias Schneider 

Lindnerstr. 9, 90482 Nürnberg 
Vordere Sterngasse 1, 90402 
Nürnberg 

0911-2398350 
0911-24029911 

 
schneider@insolvenz-recht.de 
 

3 Kath. Kindertageseinrichungen in den 
Dekanaten Roth-SC u. Nbg.-Süd gGmbH Manuel Leisinger Eisentrautstr. 2, 91126 Schwabach 09122-8898080 mleisinger@bistum-eichstaett.de 

4 Kath. Gesamtkirchengemeinde Nürnberg, 
GKG 

Alexander Gießen 
Vertr.: Elena Geus Straßburgerstr. 10, 90443 Nürnberg 0911-4248713 a.giessen@pv-fgl.de 

e.geus@gkg-nbg-kita.de 

5 Fachberatung Kindertagesstätten des 
Caritasverbandes Nürnberg e.V. Christine Dambacher Obstmarkt 28, 90403 Nürnberg 0911-2354193 christine.dambacher@caritas-

nuernberg.de 

6 
Gemeinnützige Gesellschaft für evang. 
Kindergärten im Nürnberger Süden mbH 
Prodekanat Nürnberg-Süd 

Elke Kraus/ 
Sandra Marquardt 
Britta Müller 

Barlachstraße 10, 90455 Nürnberg 
Bertastraße 5, 90480 Nürnberg 

0911-2 39 60 40  
0911 - 40 87 172    

gesamtleitung@ggk-kitas.de 
prodekanat.sued-n@elkb.de 

7 Diakoneo – Dienste für Kinder  Petra Hinkl 
Vertr. Saskia Eringer 

Wilhelm-Löhe-Straße 23,  
91564 Neuendettelsau 09874 83728 petra.hinkl@diakonieneuendettelsau.de 

8 Die Rummelsberger Dienste für junge 
Menschen Christine Engelhardt Mühlweg 11, 90518 Altdorf  09187-60450 engelhardt.christine@rummelsberger.net 

9 Evang. Kita-Verband Bayern  Cornelia Maria Götz Vestnertorgraben 1, 90408 
Nürnberg 0911-3677955 cornelia.goetz@evkita-bayern.de 

10 Dekanat Nürnberg, Bezirksstelle Gerhard Gruner Pirckheimerstr. 16a, 90408 
Nürnberg 0911-3505149 gerhard.gruner@stadtmission-

nuernberg.de 

11 ekin gGmbH Hanne Höfig Egidienplatz 29, 90403 Nürnberg 0911-214-1149 hanne.hoefig@elkb.de 

12 Evang.-luth. Kirchengemeindeamt Jochen Reger 
Vertr.: Marita Heiß-Hertle Egidienplatz 29, 90403 Nürnberg 0911-214-11 31 

0911-214-1172 
jochen.reger@elkb.de 
marita.heiss-hertle@elkb.de 

13 Diakonieverein St. Peter Heinz Musick Hallerhüttenstr. 14, 90461 Nürnberg 0911-466106 diakpeter.hm@arcor.de 

14 Lebenshilfe e.V.  Detlef Rindt-Ermer 
Vertr.: Linda Klink 

Fürther Str. 212, D1 90429 
Nürnberg 

0911-58793-5 88 
0911-58793-583 

rindt-ermerd@lhnbg.de  
klinkL@lhnbg.de  
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 Träger/Verband  Name Anschrift Telefon E-Mail 
15 Institut für Soziale u. Kulturelle Arbeit (ISKA) 

gGmbH 
Günter Krauß 
Vertr.: Julia Schimmer 

Gostenhofer Hauptstr. 61, 90443 
Nürnberg 0911-2729980 krauss@iska-nuernberg.de 

schimmer@iska-nuernberg.de 

16 BRK Kreisverband Nürnberg-Stadt Luise Fuhrmann Sulzbacher Str. 42, 90489 
Nürnberg 0911-5301254 luise.fuhrmann@kvnuernberg-stadt.brk.de 

17 Kinderhaus Nürnberg gGmbH  Carola Weise Untere Mentergasse 2, 90443 
Nürnberg 0911-704555-22 weise@kinderhaus.de 

18 Paritätischer Wohlfahrtsverband Bayern e.V. Peter Mack Spitalgasse 3, 90403 Nürnberg 0911-20565-426 peter.mack@paritaet-bayern.de 

19 Gemeinnützige Paritätische 
Kindertagesbetreuung GmbH Nord  Patricia Hecker Spitalgasse 3, 90403 Nürnberg 0911-20565-421 patricia.hecker@paritaet-bayern.de 

20 AWO Kreisverband Nürnberg e.V Ursula Stadelmeyer Marientorgraben 9, 
90402 Nürnberg 0911-2175790 usula.stadelmeyer@awo-nbg.de 

21 AWO Kreisverband Nürnberg e.V.  Simone Renner  Marientorgraben 9,  
90402 Nürnberg 0911-21757967 simone.renner@awo-nbg.de 

22 SOKE e.V. Christiane Stein Langseestraße 1, 90482 Nürnberg 0911-4467633 kontaktstelle@soke.info 

23 SOKE e.V. Charlotte Schönlau Langseestraße 1, 90482 Nürnberg 0911-4467633 kontaktstelle@soke.info 

24 Humanistischer Verband Deutschlands Michael Bauer Kinkelstr. 12, 90482 Nürnberg 4 31 04 20 bauer@hvd-bayern.de 

25 Champini Kitas Frank Jäger 
Vertretung: Jana Förste 

Oedenbergerstr. 65, 90491 Nbg. 
Virnsbergerstr. 67, 90431 Nürnberg 

92 72 56 – 27  
0911 – 61041820 

frank.jaeger@champini.de 
jana.foerste@champini.de 

26 Jugendamt - Stadt Nürnberg Dr. Kerstin Schröder  Dietzstr. 4, 90443 Nürnberg 0911 231 25 34 kerstin.schroeder@stadt.nuernberg.de 

27 Jugendamt - Stadt Nürnberg N.N. Dietzstr. 4, 90443 Nürnberg 0911 231 21 75 georg.reif@stadt.nuernberg.de 

28 Jugendamt - Stadt Nürnberg Christian Rester 
Vertr.: Harald Bruckner Dietzstr. 4, 90443 Nürnberg 0911 231 3885 christian.rester@stadt.nuernberg.de  

29 Jugendamt - Stadt Nürnberg Jürgen Münderlein Dietzstr. 4, 90443 Nürnberg 0911 231 3868 juergen.muenderlein@stadt.nuernberg.de 
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